reddita et accepta. non oportet nos oino peccare.
p̄sertim cū nō ignoremus peccōibz iudiciū et im-
p̄nti esse. et in futuro seruari. **N**ec in h̄ nobis
nomie tantū q̄ xp̄iani dicimur blandiamur. h̄
p̄pter h̄ etiā iudicādos nos credamus. si nomē
nobis frustra vendicemus alienū. Aut si aliq̄s
tam incredulus est. tam infelix. tam p̄tinax. tā
obstinatus. tam audax. ut que q̄nq̄ futura est
dei iudicis iram indignacōnēq̄ nō metuat. vel
saltē humanā cōsuetudinē erubescat. et videat q̄
brutus q̄ m̄hpiēs ille et q̄ stultus. ab ip̄is etiā
gētibz iudicetur. cui tanta ē vanitas. tantaq̄
de mentia. ut sibi nomē vsurpet alienum. **Q**uis
enim tam vanus et miser est. qui aduocatum
se cū literas nesciat audeat profiteri. **Q**uis tā
insanus et excois. ut se p̄fiteatur milite. q̄ ne-
sciat arma gestare. **N**emo enim q̄d cūq̄ sine cau-
sa nomē sortit̄. **S**utor ut dicat̄ necesse ē ut cal-
ciamēta cōficiat. ut vocet̄ quis faber. aut artifex
artis peritia facit. **S**it negociās nūcupet̄ quis
carius q̄ vilis emerat distribuet. **H**omōi enī
exemplis agnoscamus. nullū sine actu nomē
h̄ omē nomē ab actu. **T**u ergo quomodo xp̄ia-
nus diceris in quo xp̄iani actus nō apparent.
Xp̄ianus. iusticie. bonitatis. integritatis. pa-
cietie. castitatis. prudētie. hūilitatis. hūamita-
tis. innocētie. pietatis est nomē. **E**t tu illud ti-
bi quō vsurpas et vendicas. cui de tā plurimis

rebus nec pauca subsistūt. **X**pianus ille ē. qui non noie tantū. sed opere est. qui xpm in omibz imitatur et sequitur. qui sanctus. innocēs. incōtammatu. intactus est. Cuius in pectore malicia non habet locū. Cuius in pectore sola pietas cōsistit et bonitas. qui neminē nouit nocere et ledere. sed omibz opem ferre. **X**pianus ille est q̄ exēplo xpi. nec inimicos nouit odire. sed magis adūsantibz sibi bñfacē. et p̄ persecutoribz suis et hostibz exorare. **N**am qui aliquē ledē aut nocere patius ē. ille mētatur se ēē xpianū. **X**pianus ē qui p̄t voce iuste dicē. **R**emis nē hoim nocui. iuste cū omibz vixi. **S**i ne me ex sensu p̄po ista loqui q̄s arbitret̄ aut credat aut eū putet se facile debere et temnē. q̄ sua potius voluntate q̄ legis auctoritate loquat̄. **I**am nūc legis ipius cuius p̄ceptis nob̄ vite aditus apitur tā veteris q̄ noue incipiā exēpla p̄ferre et oñdere. q̄d d̄ ab incio statū mūdi huanū genus obsuare p̄cepit in q̄ sp̄ placatus fuit vel offensus. **E**go enī post adā q̄ a deo p̄m̄ for̄tus ē de cui⁹ causa nūc dicēdū nō ē. in exordio mundi cayn et abel fr̄s fuisse germanos. e q̄bz vn⁹ deo placuit eo q̄ iustus ess̄ innocēs q̄. **A**lter vro q̄ iniustus et nocēs. deo placere nō potuit. **D**einde interueniētē tpe. enoch satis iustū fuisse sc̄ptura designat. cui t̄m iusticia etulit ut nec p̄ntem mortē sciret. s̄ ad immortalitātē